
                              
          

Prefettura di Treviso -Ufficio territoriale del Governo             AGENZIA DEL DEMANIO 

Servizio Gestione Attività Contrattuali              Direzione Regionale del Veneto 
 

1 
 

 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO, 

CUSTODIA E ACQUISTO DEI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI 

SEQUESTRO AMMINISTRATIVO, FERMO O CONFISCA AI SENSI DELL’ARTICOLO 

214 BIS DEL D. LGS. N. 285/92 AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI TREVISO. 

CIG: 83403881E9 

 

Provvedimento di aggiudicazione 

 

 

 VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300, di riforma dell’organizzazione di Governo di cui 

all’art. 11 della Legge 15 marzo 1997 n. 59 e successive modificazioni;  

VISTO l’art. 1 del decreto legislativo 3 luglio 2003 n. 173;  

VISTO l’art. 214 bis del D.lgs. n. 285 del 30 aprile 1992;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 

Comitato di Gestione in data 12/10/2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in 

data 26/11/2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 17/12/2021, nonché 

la determina Direttoriale n. 96 prot. n. 2021/22398/DIR;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii.;  

VISTO il regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello 

Stato R.D. n. 827 del 23 maggio 1924; 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- con Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali e l’Agenzia del Demanio, prot. 14873 del 06.10.2014, è stato convenuto di affidare 

l’espletamento delle gare per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei 

veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi 

dell’articolo 214 bis del d.lgs. n. 285/92, per ogni Ambito provinciale, alla Prefettura ed alla 

Direzione Regionale dell’Agenzia del Demanio territorialmente competenti;  

- con determina a contrarre n. 53684/2020 del 16/06/2020, la Prefettura di Treviso e la Direzione 

Regionale Veneto dell’Agenzia del Demanio hanno indetto una procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto 

dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi 

dell’articolo 214 bis del d. lgs. n. 285/92 ambito territoriale provinciale di Treviso; 

-  la gara, espletata ai sensi dell’art. 40 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. sul Portale Acquisti di Consip in 

modalità ASP (Application Service Provider) www.acquistinretepa.it è stata indetta mediante 

bando pubblicato sulla G.U.R.I. – V° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 70 del 19/06/2020, 

sul profilo delle committenti www.agenziademanio.it, sezione “Gare e Aste_ Forniture a altri 

servizi" e per la Prefettura di Treviso, www.prefettura.treviso.it, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture;  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
e
v
i
s
o
 
-
 
S
g
a
c
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
 
C
O
N
T
R
A
T
T
U
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
9
4
9
2
2
 
d
e
l
 
2
8
/
1
2
/
2
0
2
1



                              
          

Prefettura di Treviso -Ufficio territoriale del Governo             AGENZIA DEL DEMANIO 

Servizio Gestione Attività Contrattuali              Direzione Regionale del Veneto 
 

2 
 

- entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 27/08/2020, sono state presentate n. 2 buste 

telematiche dei seguenti concorrenti: 

RTI costituendo CARROZZERIA DI BALDO ROBERTO (mandataria); 

RTI costituendo GUADAGNIN S.a.s. di Mauro e Francesco Guadagnin e C. (mandataria); 

- all’esito delle operazioni di gara, con determina PROT. NR. 0094097 del 18.11.2020, il servizio 

in oggetto è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, al concorrente 

RTI costituendo con capogruppo mandataria GUADAGNIN S.a.s. di Mauro e Francesco 

Guadagnin e C.; 

- all’esito della verifica dei controlli sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Decreto 

legislativo n. 50 del 2016, è emerso che a carico di una delle mandanti del citato RTI costituendo 

GUADAGNIN, sussiste una causa di esclusione di cui all’art. 80, co. 4 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

- con provvedimento prot.92031 del 17/12/2021 è stata disposta l’esclusione ai sensi dell’art. 80 

comma 6 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. dell’operatore economico citato RT costituendo con 

mandataria GUADAGNIN S.a.s. di Mauro e Francesco Guadagnin e C dalla gara in oggetto; 

- conseguentemente, con determina prot. 92034 del 17/12/2021 è stato disposto l’annullamento 

dell’aggiudicazione prot. nr. 94097 del 18/11/2020; 

- si rende ora necessario procedere allo scorrimento della graduatoria; 

- con nota del 16/12/2021  prot. 91976 il RUP ha proposto ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. 50/2016 

s.m.i., l’aggiudicazione dell’appalto in favore dell’O.E. secondo classificato RTI 

COSTITUENDO BALDO (mandataria), con le mandanti RADO SAS di Zoccolan Alessandro 

& C. , AUTOSERVIOCE di GERONAZZO GIAN PAOLO; 

- con nota del 27/09/2021 il citato operatore ha dichiarato di confermare la validità della propria 

offerta fino al 31/12/2021, presentando appendice della garanzia provvisoria prestata con 

proroga della validità della stessa fino al 31/12/2021  

 

CONSIDERATO CHE 

 
- l’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, prevede che “La Stazione Appaltante, previa verifica 

della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”;  

- l’art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016 dispone che “la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della Stazione Appaltante e nel 

rispetto dei termini dallo stesso previsti;”  

- ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016 tutti gli atti della procedura devono essere 

pubblicati e aggiornati sul profilo del Committente;  

- l'art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, prevede che “Le Stazioni Appaltanti comunicano 

d’ufficio immediatamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni: a) 

l’aggiudicazione, all’aggiudicatario, al concorrente che segue nella graduatoria, a tutti i 

candidati che hanno presentato un’offerta ammessa in gara…”;  



                              
          

Prefettura di Treviso -Ufficio territoriale del Governo             AGENZIA DEL DEMANIO 

Servizio Gestione Attività Contrattuali              Direzione Regionale del Veneto 
 

3 
 

-  l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei requisiti”;  

 

 

DETERMINA 

 

- Le premesse costituiscono parte integrante della presente determina; 

- Di aggiudicare ai sensi dell’art. 32, comma 5 del decreto legislativo n. 50/2016, l’appalto in 

oggetto al concorrente RTI COSTITUENDO BALDO (mandataria)  impresa individuale 

corrente in Quinto di Treviso Via Noalese n. 40 (CF: BLDRRT59S28H131X/P.IVA 

01757840267), con le mandanti RADO SAS di Zoccolan Alessandro & C. , AUTOSERVICE 

di GERONAZZO GIAN PAOLO 

- Sulle tariffe previste all’art. 4 del capitolato speciale verranno applicati i seguenti ribassi: 

- Per la custodia dei veicoli pari al 50% (cinquanta per cento) 

- Per l’acquisto dei veicoli pari al 5% (cinque per cento) 

- Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del Decreto lgs. n. 50/2016, a pubblicare la presente 

determina sul sito internet delle committenti www.agenziademanio.it, sezione “Gare e Aste 

Forniture a altri servizi” e per la Prefettura di Treviso,www.prefettura.treviso.it, “bandi di gara 

e contratti”; 

- Di dare comunicazione dell’aggiudicazione agli operatori economici, in osservanza al dettato di 

cui all’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016; 

- Che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti in 

capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d. Lgs. 5072016 s.m.i. 

Treviso, 24/12/2021 

 

 

Per la Prefettura – UTG di Treviso  per l’Agenzia del Demanio 

  Direzione Regionale Veneto 

                     Il Prefetto   (Gambardella) 

                     (Laganà) 

   

 


		2021-12-24T08:44:13+0000
	MARIA ROSARIA LAGANA'


		2021-12-27T10:49:28+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




